ESTADO DE SANTA CATARINA

                    CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                    EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

REQUERIMENTO Nº 70/2023

O Vereador que abaixo subscreve, com base no que preceitua o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz (art. 76, I),

requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Informações referentes ao repasse do recurso do piso salarial da

enfermagem aos funcionários do Hospital São Francisco de Assis, uma vez

que não foi efetuado o pagamento na folha do mês corrente, conforme ocorreu

com os funcionários da Prefeitura Municipal.

Ademais, solicita-se informações atualizadas sobre a situação do

estoque de materiais destinados ao atendimento dos pacientes do hospital, em

face de rumores sobre a possível escassez de insumos básicos, tais como

soro, gaze, entre outros.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2023.

GUSTAVO JOSÉ DE ABREU
Vereador